
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 31/2020 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no inciso VI 
do art. 43 da Lei Federal 8666/93 e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 31/2020 – Pregão Eletrônico nº 06/2020, que tem como 
objeto a Aquisição de equipamentos fisioterápicos, médicos hospitalares e informática, destinados à melhoria da 
qualidade da oferta de serviços do Centro de Saúde III de Novais, em atendimento ao convênio nº 104/2019, 
firmado junto à Secretaria de Estado da Saúde, conforme quantidades e especificações constantes no ANEXO I – 
TERMO DE REFERÊNCIA, tendo sido declarada vencedora as empresas: LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE 
EIRELI ME, CNPJ 24.980.102/0001-89, vencedora dos itens 01, 02, 03, 06, 12, 18 e 22 com valor total de R$ 
38.933,00; TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, CNPJ 10.728.371/0001-48, vencedora dos 
itens 04, 08, 09, 10, 14, 16 e 20 com valor total de R$ 10.586,99; MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS – 
ME, CNPJ 24.473.719/0001-08, vencedora dos itens 07 e 15 com valor total de R$ 14.373,32; VS COSTA E CIA 
LTDA, CNPJ 05.286.960/0001-83, vencedora dos itens 17 e 19 com valor total de R$ 16.000,00; ANA MARIA 
PIRES BELEM – ME, CNPJ 04.360.651/0001-43, vencedora do item 21 com valor total de R$ 2.750,00; PROTEC 
INFORMÁTICA DE OLÍMPIA EIRELI EPP, CNPJ 61.130.340/0001-21, vencedora do item 23 com valor total de 
R$ 5.010,00; MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA EPP, CNPJ 39.619.837/0001-59, vencedora dos itens 
24 e 25 com valor total de R$ 7.029,00; I. L. MENDES JUNIOR EIRELI ME, CNPJ 17.184.211/0001-24, 
vencedora do item 26 com valor total de R$ 3.035,98; FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 
24.754.357/0001-23, vencedora do item 27 com valor total de R$ 36.784,00; para os itens 05, 11 e 13 ficaram 
Fracassados.  

 
Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinarem o respectivo contrato, 

observando o prazo estabelecido no edital. 
 

Autorizo a emissão do Empenho Global em favor das empresas vencedoras e notifico-as para que façam a 
retirada do mesmo, no prazo de cinco dias úteis a contar desta data.  
 

Aos Setores competentes para as providências seqüenciais necessárias. 
 
Prefeitura Municipal de Novais, 08 de janeiro de 2021. 

 
 
 
 
PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS-SP 
Despacho do Prefeito em 08/01/2021 

Processo de Licitação nº 31/2020 - Pregão Eletrônico nº 06/2020 
 

Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos do Processo nº 
31/2020 – Pregão Eletrônico nº 06/2020, que tem como objeto a Aquisição de equipamentos fisioterápicos, médicos 
hospitalares e informática, destinados à melhoria da qualidade da oferta de serviços do Centro de Saúde III de 
Novais, em atendimento ao convênio nº 104/2019, firmado junto à Secretaria de Estado da Saúde, conforme 
quantidades e especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, tendo sido vencedora as 
empresas: LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI ME, CNPJ 24.980.102/0001-89, vencedora dos itens 
01, 02, 03, 06, 12, 18 e 22 com valor total de R$ 38.933,00; TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA, CNPJ 10.728.371/0001-48, vencedora dos itens 04, 08, 09, 10, 14, 16 e 20 com valor total de R$ 10.586,99; 
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS – ME, CNPJ 24.473.719/0001-08, vencedora dos itens 07 e 15 com 
valor total de R$ 14.373,32; VS COSTA E CIA LTDA, CNPJ 05.286.960/0001-83, vencedora dos itens 17 e 19 
com valor total de R$ 16.000,00; ANA MARIA PIRES BELEM – ME, CNPJ 04.360.651/0001-43, vencedora do 
item 21 com valor total de R$ 2.750,00; PROTEC INFORMÁTICA DE OLÍMPIA EIRELI EPP, CNPJ 
61.130.340/0001-21, vencedora do item 23 com valor total de R$ 5.010,00; MINAS SOLUÇÕES EM 
IMPRESSÃO LTDA EPP, CNPJ 39.619.837/0001-59, vencedora dos itens 24 e 25 com valor total de R$ 7.029,00; 
I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME, CNPJ 17.184.211/0001-24, vencedora do item 26 com valor total de R$ 
3.035,98; FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 24.754.357/0001-23, vencedora do item 27 com valor 
total de R$ 36.784,00; para os itens 05, 11 e 13 ficaram Fracassados. Autorizando a emissão do Empenho Global 
em favor das empresas vencedoras. Prefeitura Municipal de Novais, 08 de janeiro de 2021.- PAULO CESAR DIAS 
PINHEIRO - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 
 
 
 


